Sap. vi, 23. — « Cum invidia tabescente iter non habebō : quoniam talis homo non est participes sapientiae. »

Sap. iv, 12. — « Invidentia improbitatis obscurat bona. »

Eccli. xiv, 3. — « Homini livido ad quid aurum? »

Eccli. xxx, 26. — « Zelus et iracundia minuunt dies. »

Eccli. xxxvii, 7. — « Ab invidis absconde consilium tuum. »

Eccli. xxiv, 6, 7. — « Qui sibi invidet, non est illo nequior : et hæc est redditio malitiæ ipsius : et si benefecerit ignoranter, non volens facit : et in novissimo manifestat malitiam suam. »

Eccli. vi, 1. — « Omnis peccator, invidus et bilinguis, improprius et contumeliam habebit. »

Eccli. xxvi, 8. — « Dolor cordis et luctus cordis, mulier in mulierem zelotypa. »

Eccli. xxxvii, 8. — « Noli consiliari cum eo qui tibi insidiatur. »

Matth. xx, 13. — « Amice, non facio tibi injuriam. Nonne ex denario convenisti mecum? »

Jac. iii, 16. — « Ubi zelus et contentio, illic inconstantia, et omne opus malum. »

Basil. Hom. de invid. — Invidentiæ vitium cavemus : ne operum adversarii participes evadamus, atque eodem judicio condemnati inveniamur. Nam si qui superbia effertur, in diaboli judicium incidit, quo tandem pacto invidus supplicium diabolo paratum effugiet? **718** Invidia quippe exitiosius nihil in animis hominum nasci potest. Nam sicut ferrum rubigo, ita invidia animum quem obsederit, consumit : imo, quemadmodum viperas exeso materno ventre in lucem edi ferunt, eodem modo invidia hanc naturam habet, ut parturientem se animam conficiat. Livor enim nihil est aliud, quam dolor ex alterius secundis rebus susceptus. Quo fit ut mœrores et acerbitates animi invidum nunquam deserant. Uberes fructus ager vicini produxit? domus ejus omnibus vitæ commodis circumfluit? in perpetua animi voluptate versatur? hæc omnia homini invidio morbi alimonia sunt, atque doloris accessio. Generoso animo est aliquis, optime valetudine utitur? hæc invidum lancinant. Alter formæ venustate præcellit? alia hæc invidio plagam est. Quidam animæ dotibus multos antecedit, ac prudentia et eloquentia spectabilis est? hoc ipso quoque invidiæ patet. Ditescit alius, et in impertienda egenis re sua familiari munificus est, ingentibusque ab iis quos beneficiis juverit, laudibus celebratur? hæc omnia plagæ et vulnera sunt, quibus medium invidi pectus sauciatur. Quodque in hoc morbo gravissimum est, ne ipsum quidem potest prodere : interim vero dejecto, mœstoque, ac turbato animo est, queritatur, et misere præ mali gravitate perit. Rogatus quo morbo teneatur, calamitatem suam aperire erubescit. Puta invidia laboro, meque amici bona acerbè discruciant · hi-

laritatem fratris lugeo, nec alienorum honorum ferre spectaculum queo, sed proximi felicitatem calamitati duco. Imo pectore ægritudinem premit, quo viscera tacite inflammanantur et exeduntur : ac proinde nec medicum adhibet, nec cogitare remedium potest, quo morbus propulsetur : sed hoc unum mali levamen exspectat, si forte quempiam eorum quibus invidet, prosperitate dejectam cernat. Tunc nimirum inquit sœdera, atque amicus sit, cum lacrymas fundentem, cum lugentem eum viderit, in quem invidia æstuabat. Nec læto quidem et hilariter gratulatur : mœrenti autem lacrymarum se socium adjungit. Filium, si e vita discesserit, laudat, sexcentisque ornat encomiis : quam nempe præclara forma esset, quam egregia indole, quam ad omnia eximie comparatus : cum ei, dum adhuc superstes esset, ne vocem ullam qua laudes illius prædicaret, impertiisset. Quod si multos huic laudi assentientes faventesque videat, mox mutata mente mortuo invidet. Quidnam igitur hoc morbo pestilentis sit? vitæ labes est, naturæ corruptiela, beneficiorum divinitus concessorum odium, pugna adversus Deum. Quidnam mali auctorem diabolum ad inferendum hominibus bellum in furorem cogit? Annon invidia, ex qua Deo quoque bellum indixisse comperitur? Deo quidem irascens ob eximia dona quibus hominem ornavit, de homine vero ultionem sumens, quia de Deo non potuit. Eadem etiam prorsus Cainum gessisse constat, primum illum discipulum diaboli, a quo, cum invidere, tum cædem patrare didicit? Quid ergo perpetravit? honorem a Deo concessum vidit, ac livore exarsit, illumque tandem qui honore auctus fuerat, interemit, ut illum a quo is honorem acceperat, lacesseret. Cum enim ob virium imbecillitatem Deo bellum inferre non **719** posset, in fraternam cædem proruit. Fugiamus, fratres, morbum impiæ adversus Deum pugnæ magistrum, homicidii parentem, naturæ confusionem, propinquitatis ignoracionem, calamitatem a ratione alienissimam.

Ibid. — Canes cum aluntur, mansuescunt, leones blanditiis cicurantur : invidi autem comitate et blanditiis vehementius efferantur. Quid causæ fuit cur Salvator invidiæ patuerit? Utique ob miracula. Quæ autem erant hæc miracula? Indigentium salus. Alebantur esurientes, et qui alebat, ipse vexabatur. Mortui resurgebant : et qui vitam præstabat, in invidiam ipse vocabatur. Pellebantur dæmones : et qui illos jussione sua exagitabat, insidiis appetebatur. Mundabantur leprosi, ambulabant claudi, audiebant surdi, visum cæci recuperabant ; et horum beneficiorum auctor in fugam agebatur. Tandem eum, qui vitam largiebatur, morte affecerunt : liberatorem hominum verberibus prosciderunt, ac mundi judicem condemnarunt.